

# Arkitektfirmaet Hovaldt A/S

Bastholm Møllevej 115, 9760 Vrå  
CVR-nr. 36 56 43 26

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 21. februar 2025

---

Dorte Højrup Hovaldt

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

## Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------	---

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	7
Balance	8-9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11-12
Anvendt regnskabspraksis	13-15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Arkitektfirmaet Hovaldt A/S Bastholm Møllevej 115 9760 Vrå
	CVR-nr.: 36 56 43 26 Stiftet: 11. marts 2015 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Dorte Højrup Hovaldt
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Arkitektfirmaet Hovaldt ApS beskæftiger sig med arkitektrådgivning indenfor projekter, der spænder fra små til- og ombygninger til renoveringsopgaver og nybyggeri i stor skala. Opgaverne løses på et højt fagligt niveau med fokus på bæredygtige løsninger. Hele firmaet har stor fokus på bæredygtighed, og har haft fokus på at uddanne alle medarbejdere indenfor dette segment.

## Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Arkitektfirmaet Hovaldts aktiviteter består af arkitekt- og bygherrerådgivning, samt projektering med opfølgende byggeledelse.

2024 har været et godt og spændende år for firmaet, med nye og spændende opgaver med større kompleksitet og med et højt krav til faglighed.

Herunder skal nævnes et nyt bankdomicil vundet i konkurrence, bygninger til en bæredygtig og ansvarlig erhvervsvirksomhed, der forventer en milliard-investering, restaurering af flere større fredede bygninger, flere almene boligprojekter, skoletilbygninger, kirkerestaureringer og private projekter.

Et stort fokus er stadigvæk bæredygtig og blivende arkitektur, hvor der er blevet investeret bredt i efteruddannelse af medarbejdere. Så Hovaldt fortsat kan tilbyde kompetent og opdateret rådgivning indenfor LCA, DGNB, Svanemærket byggeri og bæredygtige materialer.

Hovaldt beskæftiger på nuværende tidspunkt 11 arkitekter, bygningskonstruktører og en administrativ medarbejder, og kigger ind i en udvidelse af medarbejderstaben, pga. den gode tilgang af opgaver i 2024, som ser ud til at fortsætte i 2025.

Resultatet af selskabets aktiviteter har medført et resultat på 1.056 tkr., som ledelsen ser som meget tilfredsstillende i en periode med store investeringer i organisationsudvikling mm.

Vi har positive forventninger til 2025 og ser frem mod mange spændende opgaver, der vil løfte virksomheden yderligere, og som også bevæger sig mere geografisk væk fra Nordjylland.

Selskabet er i perioden efter status og før regnskabsafslæggelse omdannet fra ApS til A/S. I forbindelse med omdannelse er selskabskapitalen forhøjet med 350.000 kr. fra 50.000 kr. til 400.000 kr. med anvendelse af de frie reserver.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.409.484</b>	<b>5.201</b>
Personaleomkostninger	1	-5.011.051	-4.333
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-42.239	-31
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.356.194</b>	<b>837</b>
Andre finansielle indtægter		4.897	1
Øvrige finansielle omkostninger		-1	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.361.090</b>	<b>838</b>
Skat af årets resultat	2	-305.507	-188
<b>Årets resultat</b>		<b>1.055.583</b>	<b>650</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		650.000	650
Overført resultat		405.583	0
<b>I alt</b>		<b>1.055.583</b>	<b>650</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		110.899	109
Indretning af lejede lokaler		166.873	177
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>277.772</b>	<b>286</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>277.772</b>	<b>286</b>
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		839.718	1.154
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	555.255	319
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		385.588	363
Andre tilgodehavender		282.112	144
Periodeafgrænsningsposter		143.838	89
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.206.511</b>	<b>2.069</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.814.848</b>	<b>1.901</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.021.359</b>	<b>3.970</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>4.299.131</b>	<b>4.256</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Anpartskapital		50.000	50
Overført resultat		1.950.495	1.545
Foreslået udbytte for regnskabsåret		650.000	650
<b>Egenkapital</b>		<b>2.650.495</b>	<b>2.245</b>
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat		611.457	633
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>611.457</b>	<b>633</b>
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		63.399	238
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.299	10
Selskabsskat		327.400	235
Anden gæld		636.081	895
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.037.179</b>	<b>1.378</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.037.179</b>	<b>1.378</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>4.299.131</b>	<b>4.256</b>

Eventualposter mv.

5

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	50.000	1.544.912	650.000	2.244.912
Forslag til resultatdisponering		405.583	650.000	1.055.583
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte			-650.000	-650.000
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>50.000</b>	<b>1.950.495</b>	<b>650.000</b>	<b>2.650.495</b>

Selskabet er i perioden efter status og før regnskabsafslæggelse omdannet fra ApS til A/S. I forbindelse med omdannelse er selskabskapitalen forhøjet med 350.000 kr. fra 50.000 kr. til 400.000 kr. med anvendelse af de frie reserver.

## Noter

	2024 kr.	2023 tkr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	8	7
Løn og gager	4.493.839	3.970
Pensioner	327.168	211
Andre omkostninger til social sikring	52.838	48
Andre personaleomkostninger	137.206	104
	<b>5.011.051</b>	<b>4.333</b>

<b>2   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	327.400	235
Regulering af udskudt skat	-21.893	-47
	<b>305.507</b>	<b>188</b>

### 3 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	287.107	188.910
Tilgang	35.268	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>322.375</b>	<b>188.910</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	178.681	12.593
Årets afskrivninger	32.795	9.444
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>211.476</b>	<b>22.037</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>110.899</b>	<b>166.873</b>

	2024 kr.	2023 tkr.
<b>4   Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	5.312.681	6.218
Acontofaktureringer/acontobetaling	-4.757.426	-5.899
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>555.255</b>	<b>319</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	555.255	319
	<b>555.255</b>	<b>319</b>

# Noter

## 5 | Eventualposter mv.

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeoplygtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.056 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. maj 2032.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Højrup-Hovaldt Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
